

eogr fija 10.klase

M c bu satura pl nojums

Skolot ja L ga Matveja – 10.a, 10.b,10.c, 10.L1, 10.

e-pasts: ligucis20053@inbox.lv

M c bu materi li	Pasaules eogr fija vidusskolai 1. da a / Zinaida Melb rde, Maija Roz te, L ga Zel a. Zvaigzne ABC, 2009. Pasaules eogr fija vidusskolai : darba burtn ca / Zaiga Tenisone, Gunta Šustere, Nat lija Buile. Zvaigzne ABC,2010 Jaunais pasaules eogr fijas atlants, 2009. Interneta resursi.
V rt šanas krit riji	M c bu sasniegumu v rt jums 10 ballu skal : 1. ieg to zin šanu apjoms un kvalit te; 2. ieg t s prasmes un iema as. 1 -32% (1-3 balles); 33-59% (4-5 balles); 60-84% (6-7 balles); 85-100% (8-10 balles) Katrs p rbaudes darbs tiek v rt ts atbilstoši p rbaudes darbam pievienotajai v rt jumu skalai.
1.Ieskaite/T ma	Pasaules telpisk strukt ra un eogr fiskais novietojums
Galvenie apl kojamie jaut jumi un j dzieni	1. Pasaules telpisk s strukt ras elementi un eogr fiskais izvietojums. 2. Pasaules valstu veidošan s process un eogr fiskais izvietojums. 3. Pasaules valstu klasifik cija, tipolo ija un b tisk k s paz mes. 4. Pasaules starptautisk s sadarb bas veidošan s un organiz šanas eogr fiskie aspekti.
Papildmateri li	1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml. izdevumi; 2. Periodiskie izdevumi. 3. Interneta resursi www.un.org , www.undp.org , europa.eu , www.nato.int , www.am.gov.lv , ano.deac.lv , www.undp.lv , www.mfa.gov.lv , www.cia.gov/library/publications/the-word-factbook 4. www.uzdevumi.lv
2. Ieskaite/T ma	Dabas procesu un par d bu veidošan s Zemes litosf r , hidrosf r , atmosf r , biosf r un to eogr fisk izplat ba
Galvenie apl kojamie jaut jumi un j dzieni	1. Procesi litosf r , to izpausmes dabas vid un ietekme cilv ku saimnieciskaj darb b . 2. Augš u daudzveid ba, augš u erozija un degrad cija. 3. Procesi hidrosf r , to izpausmes dabas vid un ietekme cilv ku saimnieciskaj darb b . 4. Procesi un par d bas atmosf r , to ietekme dabas vid un cilv ku dz v .

Papildmateri li	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml. izdevumi. 2. Periodiskie izdevumi. 3. Interneta resursi- www.meteo.lv, www.lvigma.lv, www.liis.lv, www.water.usgs.gov, www.geo.mtu.edu/volcanoes/u.c 4. www.uzdevumi.lv
3. Ieskaite/T ma	Cilv ka, sabiedr bas ietekme ekosist m s un ainavu veidošan s procesos pasaules re ionos un valst s
Galvenie apl kojami jaut jumi un j dzieni	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pasaules sauszemes un dens ekosist mu daudzveid ba. 2. Ainavu eogr fisk daudzveid ba un kult rainavu veidošan s likumsakar bas. 3. Ainavu izmai as cilv ku darb bas rezult t . 4. Dabas aizsarg jam s teritorijas un Starptautisk s konvencijas Zemes daudzveid bas saglab šanai.
Papildmateri li	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml. izdevumi. 2. Periodiskie izdevumi. 3. Interneta resursi 124.lpp m c bu gr mat . 4. www.uzdevumi.lv
4. Ieskaite/T ma	Demogr fiskie procesi, iedz vot ju demogr fisk un soci l strukt ra
Galvenie apl kojami jaut jumi un j dzieni	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pasaules iedz vot ju skaita izmai as 20. gadsimt glob l , re ion l apskat . 2. Iedz vot ju ataudzi ietekm jošie procesi un demogr fisk s p rejas f zes. 3. Iedz vot ju demogr fisk un soci l strukt ra, to rakstur g k s paz mes pasaules re ionos un valst s. 4. Dz ves kvalit tes atš ir bas att st t s un att st bas valst s. 5. Demogr fisk politika, rakstur g k s iez mes un stenošana pasaules valst s.
Papildmateri li	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml. izdevumi. 2. Periodiskie izdevumi. 3. Interneta resursi www.geohive.com www.prb.com, www.populationdata.net, www.csb.lv, www.who.int www.cia.gov/library/publications/the-word-factbook/index.html 4. www.uzdevumi.lv
5. Ieskaite/T ma	Pasaules apdz vojuma daudzveid ba un to veidojošie komponenti
Galvenie apl kojami jaut jumi un j dzieni	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pasaules apdz vojums, apdz vot ba un to ietekm jošie faktori. 2. Iedz vot ju migr cija, migr cijas veidi un c lo i. 3. Pils tu un lauku apdz vojums, re ion l s atš ir bas, lauku apdz vojuma transform cija. 4. Urbaniz cija un t s rakstur g k s probl mas, suburbaniz cijas process. 5. Pils tu aglomer cijas, pasaules liel k s aglomer cijas. 6. Pils tu telpisk s strukt ras veidošan s un daudzveid ba, pils tas funkcion lais zon jums.
Papildmateri li	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml.

	<p>izdevumi.</p> <p>2. Periodiskie izdevumi.</p> <p>3. Interneta resursi www.geohive.com www.prb.com, www.populationdata.net, www.csb.lv, www.census.gov , www.citypopulation.de , http://unstats.un.org/unsd/demogradhic/</p> <p>4. www.uzdevumi.lv</p>
6. Ieskaite/T ma	Pasaules kult uru daudzveid bas eogr fija
Galvenie apl kojamiem jaut jumi un j dzieni	<p>1. Kult ras re ionu un to veidojošie faktori.</p> <p>2. Pasaules kult uru re ionu eogr fija.</p> <p>3. Cilv ku dz vesveida, trad ciju daudzveid ba un daž do kult uru mijiedarb ba.</p>
Papildmateri li	<p>1. Uzzi u literat ra: v rdn cas, enciklop dijas, statistiskie p rskati u. tml. izdevumi.</p> <p>2. Periodiskie izdevumi.</p> <p>3. Interneta resursi www.nvtc.gov/index.html www.prb.com, www.internetworldstats.com, www.unesco.org , www.km.gov.lv, www.valoda.lv, www.vvk.lv, www.bszi.lv, www.coe.lv</p> <p>4. www.uzdevumi.lv</p>